Nonnulla a grammaticis male pro Doricis venditantur, ut ἀμφιάζω (Ann. Oxx. II, 339 et Et. G. 48, 41) pro ἀμφιέζω i. e. ἀμφιέννυμι dictum volunt, quum potius Alexandrina vox sit (vid. Sturz. de dial. Maced. p. 146 et Jacobs. ad Goell. p. 259) ab ἀμφί derivata ut ἀντιιάζω aut, id quod nobis magis placet, e futuro ἀμφιῶ facta, quod ab ἀμφιάζω descendere putarunt, ut πελώ a πελάζω et

quae similia sunt; deinde φάγω, quod Doricum esse pro φέρω Syracusanae vocis ἀπιφάρα i. e. ζάλη explicandae gratia fingunt Ann. Oxx. I, 83, 22, Et. M. 114, 19, quum certissimi Doridis fontes vulgarem formam φέρω multis exemplis tueantur.

Jam respectantibus nobis, qualis sit Doricae in hoc genere proprietatis ratio, inde quod lingua Sanscrita breves vocales e et o ignorat et quod alia quoque ratiocinatione efficitur, eas aliquanto recentiores esse quam α, ι, υ, nolimus pro certo affirmare, Doridem ubique illud α e summa antiquitate traditum accepisse; quam facile enim fieri poterat, ut Dorienses, id quod multos nostratium facere videmus, rudiore pronuntiatione ε in α corrumperent! Multa tamen illorum ex antiqua lingua manasse, certum habemus, ut ἄτερος secundum ea, quae diximus, ἰαρός cf. L. I §. 4, 6, τάμνω, quocum compares simillimum verbum κάμνω, φρασί pro iis, quae monuimus. Contra dubitamus aliquantum, an τράπω, τράφω, στράφω, τράγω e τρέπω etc. vocali propter antecedens ρ mutata apud Dorienses contra genuinam linguae indolem facta sint. Nam derivata τρόπος, τροφός etc., quae Doridi cum vulgari lingua communia sunt, praesentia τρέπω, τρέφω etc. postulare videntur.

Contraria vocalium mutatio est in γελανής, quo Pindarus utitur Ol. V, 2. P. IV, 181 pro γαληνός et Hesych. γελανής, γαλήνη (leg. γαληνός). Λάκωνες cf. γαλερός, γαληρός.

## §. 17.

### De aliis brevium vocalium mutationibus.

1) A pro o antiquioris et genuinae Doridis est in *Εικατι*, *Φείκατι*, *βείκατι*, *ἴκατι*, *εἴκατι* pro *εἴκοσι*, vid. §. 34; deinde in *διακάτιοι*, *τριακάτιοι* etc. pro *διακόσιοι*, *τριακόσιοι*, quae quam recte ab *ἑκατον* descendunt, facile apparet, vid. §. 34. Rarissima sunt alia ejusdem mutationis exempla: *ἄναιρον*, *ὄνειρον*. *Κρηῆτες* He-

syeh., quocum conferas ejusdem glossam ἄναρ, ὄναρ; deinde σαλία teste Hesychio Laconice pro θολία; κάρρα Alc. 70 fortasse pro κόρση, vid. §. 13 not. 4. Doridi non proprium est ἄστακος Epich. 13. 17, quae est vulgaris forma Attici ὄστακος. Male ὑπά in Ann. Bekk. p. 928, 15 Δωρικώτερον vocatur, quum sit Lesbiacum.

2) Inversa mutatione ο pro α apud Dorientes est in τέτορες pro τέσσαρες, quae ex antiqua forma τέτταρες nata sunt; κόθαρος Heracl. I, 55 pro κάθαρος et ἀνοθαρίοντι I, 81 pro ἀνακαθαροῦσι, in quibus propter radicem Sanscritam cudh (purificari), quum u facilius in ο quam in α transeat, vocalem ο antiquiorem putaverim et α ideo assumptum, quod praepositio κατά inesse videretur; ἀνεπιγρόφως Heracl. I, 36, quanquam γράφω et in reliquis fontibus et in tabulis Heracleensibus α servat<sup>1)</sup> (γρόφων in columna Melia C. I. nr. 3 incertissimum est, tolerabilius γροφεύσαντα in recenti titulo Argivo nr. 1125 non Dorice scripto), quare propter Doricorum verborum τράπω, τράφω etc. analogiam ἐπίγροφος formatum videtur ut ἐπίτροπος, τρόφος; postremo ἀβλοπές, ἀβλαβές· Κρητες Hesych., ubi Is. Vossius literarum ordine sua dente correxit ἀβλοβές. Doridi non proprium est μολόχα Epich. 104 pro Attico μαλάχη, vid. Athen. II, 58. d.

3) ε pro ι est in Σεκυών, quo nomine Sicyonios ipsos urbem suam appellasse tradit Apollon. de adv. p. 555, et est in nummis modo ΣΕ. modo ΣΙ., vid. Mionn. Suppl. IV p. 161. Conspirat Hesychiana glossa σεκουάνα (corrigendum videtur σεκούα), σικύα, quam Laconicam esse υ in ου mutatum prodit, et σεκουάνη (?), ἐλαίας εἶδος· Λάκωνες, quod oleae genus a peponis similitudine quadam appellatum videtur.

Contra ι pro ε Dores et nominatim Siculi primum cum Ionibus commune habuisse traduntur in ἰστία et

1) Lacones γριφᾶσθαι pro γράφειν dixisse traduntur ab Hesychio et antiquo tecnico apud Eustath. 1926, 57.

ιστιῶ pro ἐστία et ἐστιῶ<sup>2)</sup>, et legitur Ἰστία in titulo Syneusano apud Torrem. XVIII, 3, ἰστιῶν<sup>1)</sup> Epich. 19 in Athenaei codice P, Ἰστιαρ. i. e. Ἰστιαρχος in nummis Tarentinis Mionn. Descr. I p. 145, Ἰστιεῖος in Heracl., quae accedit *Ἔστια* apud Hesychium, vid. §. 5, 8. Contra vulgaris forma Ἔστια est in Cret. 2555, ἐστία in Hermon. 1193 et in Delphico Ulrichsii p. 67; ἐστιοπάμων Doricum a Polluce affertur I, 75. X, 20. — Deinde ε pro ε hand raro est ante sequentes vocales, maxime in adjectivis in εος vulgo exeuntibus. Ejus generis codicibus spondentibus apud Epicharmum sunt ἀργύριον fr. 5, φοινίκαι 12, βόιον 77, quorum ad normam alia quaedam correximus, apud Timocreontem fr. 1 ἀργυροῖσι et ἀργυρίων, apud Theocritum XIII, 5 χαλκιοκάρδιος in antiquis editionibus, II, 30 χάλκιος in codice, II, 2 φοινικίῳ in quinque libris; Spartanorum Athene χαλκίεικος nomen e χαλκός (non χάλκεος) et οἶκος compositum habere intelliges, si reposes digammi vim atque conferas χαλκίνας et Buttm. Gr. Gr. II p. 459. Ceterum in Amph. 1688, Brutt., Rhod. 2525, b et aliis χρούσεος scriptum reperitur, χάλκεος Delph. 1690. Praeterea συκία pro συκῆ est in Heracl. I, 124; ὄστιον et ὄστια Theocrito II, 21. 62. 90, IV, 16 et Epigr. VI, 6 ex optimis libris restituenda sunt; Μνασίας in titulo Cephallenio nr. 1928 et Phocico Rossii nr. 81, Στασίας Locr. 1758 sunt pro Μνασίας, Στασίας, quam in ejusmodi nominibus etiam vulgo elocutio inter ε et ι anceps fuisse videtur. Pauca quaedam dialectis Creticae et Laconicae propria sunt. Nam Cretes pro θεός dixerunt θιός (Hesych. θῆος, θεός· Κρήτες) sicut Boeoti, quare in Cret. 2554, 185 pro τῶς ἄλλοσιως legendum videtur τῶς ἄλλως θιώς, vid. §. 7, 3; Laconica sunt σιός

2) Et. M. 382, 42. Ἰωνες καὶ Δωριεῖς διὰ τοῦ ἰ ἰστιῶ καὶ ἰστία. — Heraclid. apud Eustath. 1562, 43. Σικελοὶ τὸ ἀρκτιὸν ε̄ ᾧ ἔπεται τὸ σῆμα, εἰς ἰ μετατιθέασιν, cujus rei exempla affert ἰσχω, ἰσπω, ἰζω, ἰστή, male praeter ultimum. — Eustath. 1579, 47. κατὰ τοὺς παλαιούς οἱ Δωριεῖς ἰστιῶν λέγουσιν ἐν τῷ ἰῶτα.

et *σιά* pro *θεός* et *θεά*, vid. §. 7; in reliquis titulis Creticis, nec minus in Cyrenaeis et Heracleensibus vulgares formae tenentur. Deinde Cretensium est *θειήιον* pro *θείσιον*, *θειόν* secundum Hesychii glossam *θειόν*; *θειόν τό ὄρυκτόν· Κρηῖτες*, quam emendaverunt Hemsterhusius et Valckenarius ad Adon. p. 186. C. In titulo Cretico nr. 2554, 143 est *περιστεριών* pro *περιστερεών*; Laconicum dicitur ab Hesychio *γαλλιῶται*, *ἀσκαλαβῶται* i. e. *γαλιῶται*. Corruptum putamus *Κρητογενία* Cret. 2559, 177 pro *Κρητογενεία* nec valde confidimus glossae Photianae *ψούδια*, *ψευδῆ· Κρηῖτες*. — De aliis, quae ε in ι mutatum habent, infra disputabimus §. 26, quo licebat etiam ex iis, quae nunc commemoravimus, pauca quaedam referre, ut *περιστεριών* et *γαλλιῶται*. — Addimus Hesychii glossas, in quibus ε ratione parum credibili in ι mutatum conspicitur: *διφουῖρα*, *γέφυρα· Λάκωνες* et *τίριος*, *θείρους· Κρηῖτες*.

4) ε pro ο, quae mutatio Dorica dicitur Et. Gud. 459, 4, in paucis quibusdam reperitur: *ἐβδεμήκοντα* Heracl. et Delph. 1690 pro *ἐβδομήκοντα*, quod legitur Corc. 1845, 48 et in Tauromenitano Torremuzzae; *ὀδερός* pro *ὀβολός* Delph. 1690, vid. §. 10, 2; *γεργύρα* pro *γοργύρα* apud Alcmanem secundum Et. M. 228, 38; *Ἀπέλλων* et *ἀνδρεφόνος* Dorica Herodiano auctore<sup>3)</sup>, quorum illud legitur in recenti titulo Megarico nr. 1065 et in Epilycei Coralisci fragmento (vid. Append.) a nobis restitutum est ex *ἀγγέλλω*, antiquiore Latinorum forma *Apello*, quam servavit Festus, addicente, nec minus mensis nomine *Ἀπελλαῖος* apud Delphos, Heracleenses, Macedones, quem Boeckhiius ad C. I. I p. 814 *Ἀπολλώνιον* interpretatur (vulgo *Ἀπόλλων* scribitur, etiam in Amph. 1688); *Φέργανον* pro *ὄργανον*, vid. §. 5, 8. Corruptum est *δύε* pro *δύο* in Lacon. 1511, 7.

E contrario Corcyraeos insulam suam, quae vulgo

3) Herod. ap. Eustath 183, 5. ὁ δὲ διὰ τοῦ ε̄ ἀλετριβανος μήποτε Δωριῶν ἐστίν; οἱ γὰρ τὸν Ἀπόλλωνα Ἀπέλλωνα εἰπόντες καὶ τὸν ἀνδρεφόνον ἀνδρεφόνον οὗτοι καὶ τὸν ἀλοτριβανὸν ἀλετριβανὸν εἶπουν ἄν.

*Κέρκυρα*, appellasse *Κόρκυρα* et tituli multi docent et nummi, vid. Mionn. Suppl. III p. 428.

5) Temere ab Eustathio *ι* pro *υ* Doricum dicitur, vid. L. I §. 12 not. 10. Neque enim incorrupta videntur *αισιμῶντες* pro *αισυμῶντες* in titulo Chalcedonio et *φιλᾶς* pro *φυλᾶς* (ut longas vocales hic commemorare liceat) in Agrigentino. Incertissimum est *υ* pro *ι*, quod Boeckhius existimat, positum in *Ἰτιάγρα*, *Ἰπασία* Cret. 2554, 106. 127, nec minus in *Ἀρτάμυτι* Epid. 1172.

*υ* pro *ο* est in *ὄνομα*, quod quum Lesbiis potissimum usitatum sit, legitur etiam in Aetol. 1756 et Epich. fr. 27, (*ὄνομα* saepe in titulis recentioribus) eoque magis e genuina Doridē petitum videtur, quod etiam Corinna fr. 4 *ὄνουμήνωι* dixit i. e. *ὄνυμᾶίνω*, nec minus Pindarus *ὄνομα* et *ὄνυμᾶζω*, quanquam et hic et Boeoti in reliquis Lesbiacam *υ* pro *ο* ignorant. Idem Pythagoreorum usus indicat.

Mero errore factum est, ut *σύρκες*, quod est Lesbiacum pro *σάρκες* vid. L. I §. 12, 3, Doricum dicatur Et. M. 708, 31.

6) Vocalis *ε* inserta est, si spectas vulgarem rationem, in *δένδρεον* Heracl. et Cret. 2555, *ἀδελφεός*, quod metro cogente restitutum est Epich. 3, *ᾧεον* Epich. 103, quae sunt omnia Doridi non propria, sed etiam in aliis dialectis ex antiquitate retenta. Inter consonas insertum aut potius retentum *ε* habent *πέλεθρον* Amph. 1688, *πέλεθρα* et *τετραπελεθρία* Corcyr. 1840 (sed in hoc eodem titulo *πλέθρα*, *τετραπλεθρία* et *διπλεθρία*). Item vocalis addita videtur in *τυρόνος*, *τόρονος* *Ταρανῖνοι* Hesych. Cretensium magistratus, qui vulgo *Κόσμοι* vocantur neque aliter in titulis Creticis nr. 2554. 2556. 3048. 3049. 3053. A. B. 3054. 3055. 3056. 3058, *Κόσμοι* appellantur in nr. 3047. 3050. 3051. 3052. 3057 et in antiquioribus Strabonis editionibus X p. 738. 741.

Quo jure Dorienses ancipites producere tradantur, ut *ῖσος* pro *ῖσος*<sup>4)</sup>, non apparet.

4) Et. M. 477, 17, Et. G. 283, 20, Ann. Oxx. 1, 210, 23 ad ῖσος: ῖσος ὁ ποιητής (Homerus) Δωρικῶς ἐκτείνει τὸ δίχρονον. J. Gr. 242, b, Gr. C. 302. αἱ ἐκτάσεις τῶν δίχρονων στοιχείων ἴδιαι.

## §. 18.

**De *v* apud Lacones in *ou* mutato.**

Soli Doriensium Lacones pro vocali *v* vel longa vel brevi Boeotorum more, vid. L. I §. 38, 3, diphthongum *ou* scripserunt. Neque tamen ea ratio apud antiquiores valuit, quum neque in Alcmanis carminibus neque in Aristophanis *Lysistrata* neque in titulis vetustioribus neque apud colonos Laconum Tarentinos ulla exempla reperiantur. Antiquissimum ejus scripturae vestigium est in *πούστακος*, quod Aristophanem grammaticum attulisse Hesychius tradit. Itaque apud Lacones illa scribendi consuetudo, qua vocalis priscus sonus a vulgari pronuntiatione discerneretur, certe non prius invaluit quam apud Boeotos, cf. quae disputavimus L. I §. 41. Ceterum de Laconica hac mutatione ne grammaticorum quidem praecepta extant, sed omnis cognitio e glossis ab Hesychio potissimum servatis haurienda est. Jam vero quum quaecunque *v* in *ou* mutatum habent, aut Boeotica aut Laconica esse oporteat, Hesychianarum autem glossarum paucissimae Boeoticae sint, innumerae Laconicae et inter illas ipsas, quas nunc spectamus, multae Laconicam originem vel indicibus additis vel certis indicibus prodant, reliquas quoque eodem revocandas esse persuasum habemus. Reperiuntur autem haec exempla:

*ἀμούχα* (leg. *ἀμουσγρά*), *καθαρεύουσα*. *Λάκωνες*  
Hesych. cf. *ἀμυσχρόν*, *καθαρόν*.

*ἀπαφουλίστωρ* (fort. *ἀσταφούλιστωρ*) *σταφυλῖνος*.  
*Λάκωνες*.

*γακούδια*, *ἡδύσματα* et *γακουτιάνης* (?), *ἡδυποτιστής*.  
Laconica vox *γακύς* pro *γλυκύς*, *ἡδύς* praeterea in his glossis conspicitur: *γάκα*, *ἡδέως* (cod. *γβηα*, vulg. *γάηα*)  
— *γακεῖται* (cod. *γαγεῖται*), *γλυκεῖται* — *γακύ*, *ἡδύ*, *γλυκύς*.  
— *γάλα* (leg. *γάκα*), *ἡδέως* (Mus. *ἡδύ*).

*διφουῖρα*, *γέφυρα*. *Λάκωνες*.

*ἐκβιούζει*, *θρηνεῖ μετὰ κραυγῆς* cf. *ἀβίυκτος* et §. 5,

4 s. v. βιύζω, ubi apparet propter β digammi loco praefixum glossam Laconicam habendam esse.

ζουγῶνες· βόες ἐργάται· Λάκωνες pro ζυγῶνες vid. §. 8, 2.

καμπούληρ, ἐλαίας εἶδος· Λάκωνες cf. καμπύλος.

κάρουα, κάρυα· Λάκωνες.

κουτάλα pro σκυτάλη Et. MS. Par. vid. §. 15, 3.

μουῖαι, σκώληκες οἱ γενόμενοι ἐν τοῖς κρέασιν pro μῦται.

μουκηροβαγός Laconice pro καρυοκατάκτης a μύκηρος secundum Pamphilum vid. §. 5, 4.

μουκίξει — μέμφεται τοῖς χείλεσιν, cf. μύζω.

μουκτηριᾶ, σκαρδαμύττει, cf. μυκτηριζῶ.

μούσαξ, ὁ ὑπὸ τοῦ βοῦν τρεφόμενος pro μύθαξ Laconice vid. §. 7, 2.

μουσίδδει, λαλεῖ pro μυθίξει vid. ibid. et §. 12, 3.

μούρκορ, μῦσος· οἱ αὐτοὶ pro μύσκος vid. §. 8, 3.

οὔδραϊα, ὕδραϊα, μέτρον τι, Ἀττικοῦ μέτρητοῦ ἡμισυ.

οὔδραίνει, περικαθαίρει· Λάκωνες i. e. ὕδραίνει.

οὔμαί, ὕμεραι.

οὔφιδρωμα, τοῦ σώματος ἢ πρὸς τῇ πλευρᾷ ἀποθέρα pro ὕφιδρωμα esse videtur i. e. quod sudorem excipit.

παρσουλκίρ a θύλακος vid. §. 7, 2.

πύανος, κῆμοι ἐφθοὶ pro πύανου.

πύμμα, ἡ τῆς χειρὸς πυγμή vid. §. 13, 4.

πυφύνεάζειν, παιδιμοῖς χρῆσθαι· ποίνιον γὰρ ὁ δακτύλιος cf. πυνιάζειν, περαινέειν ὡς ἀρραίνέειν et πύννος ἢ τρώκτης leg. προκτύς.

πυρδαίϊον, μαγειρεῖον· Λάκωνες pro πυρδαίσιον vid. §. 9, 4.

πύστακος et secundum Aristophanem grammaticum πούστακος Laconica pro πύστακος, πύσσακος vid. §. 8 not. 3.

σεκουάνα, σικύα et σεκουάνη, ἐλαίας εἶδος· Λάκωνες vid. §. 17, 3.

σούκινος, ὁ εἰνούχος pro σύκινος.

συνεπτᾶσθαι (corrīgunt συνέπεσθαι), συνακολουθεῖν.

haud ignorarent, quo rusticius oratio sonaret. Adeo credibile est, hyperdoricās ejusmodi formas eo tempore, quo vulgaris lingua patriam dialectum opprimere coepisset, ipsorum Doriensium oribus ipso Atthidem evitandi studio usurpatas esse <sup>2)</sup>. Unde factum est, ut etiam tituli, quamquam puriore dialecto uti solent, nonnulla ejus generis praebeant; grammatici si quae similia pro Doricis venditant, aut e plebis ore aut e scriptoribus recentioribus hauserunt. Ut ut est, Bucolicorum et Pseudo-Pythagoreorum, qui hyperdoricis formis scatent, in hoc capite nullus usus est, nisi quod Theocriti Idyllia Δωρικώτερα (I—XI. XIII—XV. XVIII) ubicunque vulgare  $\eta$  cum constantia quadam retinent, aliquam fidem merentur; in hanc enim partem ab ipso poëta minus videtur peccatum esse. — In Archimedis libris, ut nunc leguntur, multae vulgares formae sunt, paucae hyperdoricæ.

Majorem fidem Pindari carminibus habere licet, qui quum dialectos Doricam, Lesbiacam, epicam miscerit, omnia, quaecunque  $\alpha$  pro  $\eta$  habent, e Doride hausisse existimari potest, quacum Aeolis in hoc loco nihil differt. Hyperdorica neque poëtae aetati conveniunt et, si qua in libris reperiuntur, aut pridem librariis imputata sunt aut iisdem infra vindicabuntur. Magis dubitare licet an subinde Ionicum  $\eta$  ex epica dialecto asciverit, quae suspicio nec per se absurda est et exemplis nonnullis confirmatur, ubi usus constantia poëtae ipsius manum monstrat. Rara tamen sunt talia, ut non multum errari simus, si  $\eta$  ubicunque a Pindaro servatur neque aliunde alia constant, Doridi ascribamus. Reliquorum lyricorum reliquiae et tragoediarum cantica hyperdoricis commentis rarissime librariorum, saepius editorum prava sedulitate ornata sunt. Et horum quidem erroribus silentio transmissis haud raro

2) Non aliter eos, qui Sassiço idiomate utuntur, nunc saepe pronuntiantes audiveris *det Avens* i. e. *dès Abenda*, literae *s* mutatione Sassiça male et hypersassice ad genitivi terminationem adhibita.

ex his fontibus docebimus, ubi Doris α pro vulgari η posuerit; contra ubi η tenuerit, ex his carminibus, qua sunt vel dialectorum mixtione vel librorum mala fide, disci non potest.

2) In universum hanc legem constituere licet: Do-rienses cum Aeolibus longum α habuisse pro Ionico η, quod ex α natum esset. Eam vocalis η originem apertam habent ideoque in Doride ā postulant:

a) terminationes declinationis primae<sup>3)</sup>, cujus singularis in hunc modum procedit: πύλᾱ, πύλᾱς, πύλᾱ, πύλᾱν; μούσα, μούσας, μούσα, μούσαν; Ἀτρείδας, Ἀτρείδα, Ἀτρείδαν.

b) princeps syllaba in praeteritis verborum, ubi η augmento ex α natum est, ut ἀρχέμαν<sup>5)</sup>, ἄγον Et. M. 12, 42, ἀνάγγελαν Delph. 1693, ἄκμαζε Cret. 2563, ἀξιουν Aet. 3046<sup>4)</sup>, ἄκται, ἄθω, ἀγμίνος saepe apud Archimede-  
dem. Item in diphthongis α servatur, ut ἐπαύξησε Rhod. 2525, b, ἐπασνέθη ibid., αἰρέθη Astyp. 2483 (vid. §. 25, 4. e), διαίτασαν Calymn. 2671, Boeckhio tamen dubitante, an rectius ἐπαρέθη scribendum sit. Pindarus et ᾠδασα habet N. X, 80. I. V, 39 (cf. Stesichori πσταύθη in Ann. Oxx. I, 191, 32) et ubique κατὰισχυε, κατὰίνησαν etc. vid. Boeckh. Nott. Critt. ad Ol. XI, 3; in quibus Boeckhius ad P. IV, 40 propriam diphthongum praefere-  
ns augmentum poëticae omissum existimare videtur; vix recte. Plura vid. §. 36, 8 et §. 35, 2.

c) omnia verborum, quorum stirps in α exit, declina-  
menta, ut ἔστα, μεμναμένος, τιμάσαι. Eodem pertinent nominalae stirpes, quae transpositum α in finem acceperunt, ut α θαν, θνα (cf. τέθναμεν, τεθναίην) derivantur θνάσχω, τέθνακα, α ταμ, τμα frequentia apud Archimede-  
dem

3) Theod. Bekk. 993, Choerob. Bekk. 1366, Ann. Oxx. I, 118, 7, de γᾱ Herod. π, μ, λ. 6, 14.

4) Non debet Boeckhius Chisbulli ἡξιουν recipere, quum Hesselii αἰξιουν genuinam scripturam monstraret.

τέτραμαι; ἐτέραθην, α δαμ, δμα ἐδμάθην apud Pindarum et tragicos.

d) vocabula omnia, quae a vocibus primam declinationem sequuntis aut a stirpibus verbalibus in α exeuntibus vel derivando vel componendo orta sunt, ut *Μαχάτας* Acarn. 1794 et Ambr. 1796, *ἀλκίαις*, *ὄδυναρός*, *στυγῶς* Pind., *γαίως* a γῆ Epich. 23 ex emendatione nostra (cf. §. 22, 4), *γαγενής* Et. M. 229, 31 ex Herodiano, Syracusanorum *γάμοροι* Herod. VII, 155 i. e. *γῆμοροι*, *γεώμοροι* (vid. §. 24, 17), *νικαφόρος* Pind., *βοαθέω* Cret. 2554. 2556 a *βοή* etc. Deinde *βᾶμα* Et. M. 196, 36, *ἀμφισβατεῖν* Rhod. 2905, *στάλα* Heracl., *μνάμα* Epich., *ἱερομνάμων* Amph. 1688, *πιανός* et inserta vocali *ποτιανός* Pind. et Traggi, *τιμαμα* Heracl., *θνατός*, *Ἄδματος* Pind., *τιμᾶμα* Archimed.

e) composita, quorum altera pars α, unde incipit, vulgo in η producit, grammatico quodam bene docente<sup>5)</sup>, qui exempla affert *στραταγός* ab ἄγω, *ἀνάνεμος* pro ἀνήνεμος ab ἄνεμος, *ἀνάκεστος* ab ἀκέομαι, *νάποιος* ab ἄποινα, quibus multa addi possunt, ut *εὐάνωρ* Pind., *Νικάνωρ* vid. Apoll. de adv. p. 546, 17 etc.

f) postremo quaecunque formae verbales et voces derivatae ad stirpes, in quibus α est, revocari possunt, ut *λάθομαι*, *λάθα* cf. *ἐλαθον*, *λάπη* Epich. 18 cf. *ἐλαβον*, *ἐπάξα* Heracl. cf. *ἐπάγη*, *ἴαλε* Sophr. ab *ἰάλλω*, *μεχάναντι* Sophr. cf. *ἐχανον*; *ἄδομαι*, *ἄδονά*, *ἄδος*, *ἄδύς* (vid. Hesych. et supra §. 5, 8), cf. *ἀδείν*; *ἀγείσθαι* ab ἄγω, *Προμυθεύς* Epich. cf. *ἐμαθον*, *μᾶκος* Heracl. Eustath. 599, 21. cf. *μαυρός*; *τραχύς* cf. *ταράσσω*, *θράσσω*; *ἀλλάκτιον* e geminato ἄλλος ortum etc.

5) Ann. Oxk. I, 60, 20. ὅσαι δὲ τοιαῦται γίνονται τροπαὶ παρὰ (suppl. τὸ ᾧ κατὰ) τὴν Δωριδος διάλεκτον, τροπὴ γίνεται τοῦ ἠ εἰς ᾧ μακρόν· οἷον στρατηγός (στραταγός)· ἀνάνεμον κῦμα· ἀνήνεστος ἀνάκεστος· νηπῶνος νάποιος. εἰάν δὲ ὡσεὶ ἐκ τοῦ ε, οὐκ ἔτι· ἔλατος λαπήλατος· Ἀλκμάν· λεπτά δ' ἀταρπός, ἀνηλῆς δ' ἀνδράκη· ἐκ γὰρ τοῦ ἐλενῆ· ἠρχόμεν οὖν ἱεροῦσι Δωριεῖς (cod. δῶρα), ἐπι ἀπὸ τοῦ ἐρχομαι ἀπὸ δὲ τοῦ ἄρχομαι ἀρχόμεν.

3) Pauca sunt, quae optimorum fontium auctoritate ab hac regula excipi videantur. Primum omnes formae vocesque a *κᾶσθαι* descendentes *η* servant, ut *κῆσασθαι* Pind., *κῆσις* Anaph. 2477, *ἔγκησις* Chal. 1567, Acarn. 1793, Thaum. 1771. 1772. 1773, Cret. 2554. 2558, Delph. 67, a R. et p. 67 Ulr., *ἄγκησις* Lacon. 1334, ubi non *ἔγκησις* cum Boeckhio, sed *ἔγκησις* corrigendum est, sicuti idem pro *ἔγκησις* Phoc. 1724, b, quod Boeckhiius in *ἔκπαισις* mutavit, in ipso lapide legitur teste Rossio ad nr. 75; deinde *ἀντόκητος* et *Ἐπικτήτα* Ther. 2448, *Φιλοκήτας* Pind. Solummodo praeter fictitium Byzantium decretum apud Demosthenem de corona *ἔγκησις* legitur in titulis Corcyraeis optime servatis nr. 1841. 1842. 1844, *Ἐπίκτατος* in Phocico Romanae aetatis nr. 76 R. Unde nolumus ambiguitatem quandam genuinae Doridis colligere, sed eo libentius hyperdorismum agnoscimus, quod etiam Boeoticum *ei* in hac stirpe Doricum *η* confirmat (vid. L. I §. 39, 2) et quod *κῆσθαι*, *κῆσανον* et Ionicum *κῆσθαι* radicem antiquitus habuisse testantur. Eadem ratio est eorum, quae a *χῆσθαι* descendunt. Leguntur enim *χῆμα* et *χῆσονται* Heracl., *χρηματίζω*, *χῆζω*, *χρησμός*, *χρηστήριον* Corc. 1845, Rhod. 2525. b, Ther. 2448, Astyp. 2483; *χρηστός* Chal. 1567, Delph. 67 R., Epich. 16, *χῆς*, *ἔχρησα*, *χῆσις* cum aliis multis apud Pindarum. Nec, si comparemus *χῆσος*, *χῆσία*, optativum *χῆσειη*, Ionicum *χῆσεισθαι* et *ἀπέχρησ* apud ipsum Epicharmum fr. 114, dubitabimus, quin *ei* stirpi antiquitus vocalis *η* propria fuerit. Nec minus alia quaedam verba hisyllaba in *αι* excentia *η* servant, sicut a *λᾶω*, *λᾶ* descendunt *λῆμα* Pind. et Laconicum *λῆσις* si. e. *λῆσις* vid. §. 19, 4, a *ῥᾶω* *ῥῆσαν* Epich. 149. Tum verba *πῆμπλᾶναι* et *πῆμπρᾶναι*, quorum radices *πῆ* et *πρᾶ* esse multis iudiciis proditur vid. Butt. Gr. II. p. 274, apud Dorienses *η* servant, ut *πῆμα* η. Sophr. 49, *ἐπῆλησαν* Sophr. 30, *πλησῆς* Epich. 6, *πῆσος* Rhod. 2525. b. 2905. Corc. 1839, quocumque conspiciat Boeoticum *πῆσις* L. I §. 39, 2, et a *πῆμπρᾶναι* *ἔπῆρῆσαν* Heracl. I, 97. Contra *πῆσθαι* legitur Cret.

3048 (πλάθους, πλήθους Hesych.), πλάθουσι in Aeschyli corruptissimo loco Choeph. 582, quorum illud inter hyperdoricis formas refero, hoc male pro πλήθουσι accipi arbitror, quod nisi corruptum est, potius dativus pluralis est a πλάθω i. e. πελάθω ducendus. — Postremo quae derivantur a βάλλω et καλέω, nunquam α pro η asciscunt, quanquam transponendo stirpes βλα et κλα oriri videntur. Sed cum summa constantia leguntur βέβλημαι Pind., κάβλημα Laconicum apud Hesychium, κέκλημαι et κικλήσω Pind., κατάκλητος Heracl., έκκλησιαι saepe in titulis. Et in priore saltem voce η ex ε natum esse, Homericum βλείω et Epicharmeum βλείης fr. 154 satis docent. Quare stirpes βλη et κλη non transpositione e βαλ et καλ, sed syncope e βαιη et κάλη ortae esse videntur, quo tendit etiam Homericum βεβόλημαι.

Magis mirari licet, quod η constanter tenetur in ῥήγνυμι ejusque derivatis, quanquam aoristus ἐρράγην, cognatum verbum ἄγνυμι et Latinum frango radicem Frag, ῥαγ sistere videntur. Sed non solum apud Pindarum sunt ῥήγνυμι, ῥήξαι etc.; sed etiam in tabulis Heracleensibus, certissimis Doridis fontibus, ἐρρήγητι et ἄρρηκτος, quibuscum conspirant Lesbiaca Ἐρῆξις et αὔρηκτος vid. L. I §. 5, 4. 5.

4) In titulis, qui non sunt pessimae aetatis nec lapidarium culpa aut describentium errore negligentiae corrupti, nihil praeterea contra regulas propositas peccatur. Reliquorum, qui minoris fidei sunt, menda enumerare piget, nec magis morabimur in librariorum peccatis, quibus purissimam Epicharmi, Sophronis, aliorum Doridem commacularunt. Neque tamen praeter soundam videtur, quod apud ipsum Pindarum quaecunque illis regulis adversantur, non poetae, sed libris debere videntur. In Boeckhii editione haec relicta sunt:

α) κρητήρ Ol. VI, 91. Nem. IX, 49. I. V, 1, quanquam non solum in κρασαι α apparet et ipsi Attici κρατήρ dicunt, sed etiam Dorienses in cognatissimis vocibus a proferunt, ut ἄκρατος Epich. 19, κρατηρίζω Sophr. 71,

*ἀκρατίζεσθαι* Sophr. 34, *ἐγκίρα* Sophr. 2. Neque enim quidquam Joanni Grammatico f. 243 ejusque sectatoribus Gr. C. 359, Meerm. 659 tribuendum est, qui *ἄκρητος* Doricum esse pro *ἄκρατος* tradunt, ubi quid corruptelae lateat, nescio. At in tertio Pindari loco omnes libri Doricum *κρατήρ* praebent, in primo optimi, in medio boni, quod cur propellamus, nihil adesse intelligo.

*ἀναστήη* P. IV, '155 Boeckhiius pro *ἀναστήση*, quod et sensus et dialecti nomine suspectum est, Hermanno probante scripsit. Vel sic tamen contra Doricam dialectum peccatur et lectio in scholiis commemorata *ἀνασταίη* verissima est, modo conjunctivum agnoscas et, si placet, iota subscriptum addas; nam conjunctivus *ἀνασταίη* non minus recte se habet, quam Homericum *παραφθαίησι* II.  $\kappa$ , 346, de quo disputavimus in libello de HomERICA conjugatione in  $\mu$  p. 17.

*καύχημα* I. IV, 57 a *καυχᾶσθαι* excusationem habet propter Doricam verbi formam *καυχέομαι* Theocr. V, 77 cf. *αὐχέω*.

*ὀμηγυρήσ* P. XI, 8 Boeckhio monente jam a Dissenio in *ὀμαγυρήσ* mutatum est.

Restant *μελιηδέα* P. IX, 38 (quanquam in fr. 147 Boeckhiius sine libris *μελιαδέος* dedit), *προσηύδα* P. IV, 119, *νήποινον* P. IX, 60 vid. not. 4, *τέμνηται* I. V, 21, *ἄρηκτος* I. VI, 7 (quanquam ubique *πράσσω*, *πράγος* etc.), quam formam Boeckhiius reconditiorem esse ratus, quam quae possit a librario profecta videri, significationis discrimen quoddam quaerit. Poterat tamen grammaticulus et vulgarem formam *ἄρακτος* aspernari et Homericæ recordari. Vides, quam ea omnia sint suspecta. Multo plura illis regulis adversantur in Theocriti idylliis etiam iis, quae sunt *Δωρικώτερα*.

5) Saepissime latet, quomodo  $\eta$  ortum sit, nec potest ex origine quidquam de Dorica mutatione intelligi. Multa tamen, quae praeter illa Doricum  $\alpha$  postulant, regulis quibusdam comprehendere licet. In Doride igitur  $\alpha$  assumunt haec:

a) tertia persona dualis indicativi praeteritorum et optativi, ut ἐποησάταν Delph. 25, ἐκτησάσθαι Pind., ὀλοίσθαι Tragg.

b) prima persona indicativi praeteritorum et optativi in subjectivo, ut συνεθέμαν Cret. 2555, ἤχθόμαν Epich. 19, ὀλοίμαν Tragg.

c) feminina super bisyllabum vulgo in ᾠη̄ exeuntia: εἰράνα Lysistr. etc., σελάνα Pind. Tragg., γαλάνα Aesch. Ag. 720 et inde γαλάνεια Eurip. Hel. 1458. Iph. A. 546 et γελανῆς Pind., Ἀθάνα, Ἀθᾶναι etc., Κυράνα, Μεσσάνα, Κυλλάνα, Πελλάνα, Ἀνθάνα oppidum Laconicum Steph. Byz., Πειράνα Pind., adeo Ioñicae urbis Prienae incolae Πριανεῖς Rhod. 2905. Nec minus Dorienses ἀπάνα dixisse existimamus, quanquam apud Pindarum Ol. V, 3 et P. IV, 94 ἀπήνα traditum est. Thessali enim καπάνα dixerunt vid. Athen. X p. 418. D et Hesych. s. v. καπανικωτέρους (de κ addito cf. καυχᾶσθαι et αὐχεῖν), unde nostro jure Doricam formam ἀπάνα assequimur. Simili modo e Cypriaco ἀγάνα pro σαγήνη apud Hesychium Dorienses σαγάνα dixisse intelligimus. Apud Pindarum praeter ἀπήνα regulae haec adversantur: τιθήνα P. I, 20, ubi codex non malus Aug. D. τιθάνα praebet, quod Doridi certe, si non Pindaro, vindicaverim; Ἀλκμήνα, pro quo semel inter novem locos v. l. Ἀλκμᾶνα in Ald. et Rom. reperitur P. IV, 172, ab ipso Pindaro scriptum est; valde tamen vereor ne Dorienses α etiam hic pronuntiaverint, quum forma feminina masculini nominis Ἀλκμᾶν agnoscenda esse videatur. Postremo Μυκῆναι P. IV, 49 et fr. 216 eo minus Doricum fuerit, quod terminatio ἀνα reliquorum analogia maxime in urbium nominibus postulatur. Ceterum contendere nolumus, omnibus nominibus in ᾠη̄ exeuntibus in Dorica dialecto α necessarium esse; nam nomen Ismene, quod Bocotice Ἰσμήνα sonaret vid. §. 39, 2, Dorice haud dubie esset Ἰσμήνα.

d) feminina abstracta tertiae declinationis in τῆς̄ exeuntia, ut πρεσβύτας Ther. 2448, οἰκειότας Aetol. 3046,

ταχτάς Pind., quo pertinet etiam ἐσθάς Pind. 6), quam aspirata in locum tenuis assumpta. Compares Latina vetustas, facultas etc.

e) omnes voces, quae in *ηξ* gen. *ηκος* exeunt 7), ut *νάρθαξ*, *κάχλαξ*, *σκώλαξ*, *μύρμαξ*, *σφάξ*, *ὄρπαξ* Eurip. Hippol. 121, *βάρρακες* Laconice in Coralisco pro *βήρηκες* cf. Hesych. et intt., *Ζάραξ*, oppidum Laconicum pro *Ζάρηξ* vid. Steph. Byz. et intt. Ipsi Attici *α* purum cum Doribus servare solent, ut *θώραξ*, *ιέραξ*. Contra *άλώπαξ* an non recte Doricum dicatur 7), dubitare licet, quum et in reliquis casibus *ε* appareat et apud Pindarum Ol. X, 20. I. III, 65 *άλώπηξ* scribatur.

f) Nomina populorum in *ην* exeuntia, quae etiam apud Atticos saepe *α* tenent, ut *Ἑλλαν*, *Ἀζάν* pro *Ἀζήν* vid. Steph. Byz., cf. *Αἰνιάν*, quod apud Homerum est *Ἐνιήν*, *Ἀκαρνάν*, *Τιτᾶνες*, qui apud epicos *Τιτῆνες*. Addimus urbis nomen *Τροϊζάν* 6).

g) adverbia vulgo in *η* exeuntia, quae modo locum in quem significant, modo rationem, qua aliquid fit, ut *πᾶ*, *παντᾶ*, *ἀσυχᾶ*, *κρυφᾶ*. Accuratus de his et de iis, quae excipi videntur, infra quaeremus §. 44.

h) adverbia in *δην* exeuntia, ut *ἄδαν* Alem. 25, *κρύβδαν* Pind. cf. L. I §. 13, 4.

i) composita, quorum prior pars, quanquam non ad primam declinationem pertinens, in *η* pro vulgari *ο* ter-

6) Herodian. ap. Eustath. 287, 41. ἡ Δωρὶς καὶ ἡ Αἰολίς διάλεκτοι οὐδέποτε κατὰ γενικὴν περιτοσύλλαβον τὸ *η* μετατιθέασιν εἰς *α*, εἰ μὴ βαρύνοντο Ἑλλην Ἑλλαν, Τροϊζην Τροϊζαν· ποιμὴν δὲ καὶ λιμὴν οὐκ ἂν ἱροῦσι διὰ τοῦ *α*, ἐπεὶ δέξυτονοῦνται· ἐπὶ μέντοι μονοσυλλάβων μετατιθέασιν τὸ σφῆξ καὶ μῆν (num χῆν?) σφάξ λέγοντες καὶ μάν. σεσημειωταί, φησι, τὸ ἐσθάς δέξυτόμενον καὶ διὰ τοῦ *α* λεγόμενον παρὰ Πινδάρῳ. Grammaticus oblitus est abstractorum ταχιντής, βραδυτής etc. neque in reliquis de accentu recte iudicat.

7) Theogn. Oxx. II, 40, 17. τὰ εἰς *ηξ* εἰωθότα Δωρικῶς τρέπεσθαι εἰς *α* διὰ τοῦ *η* γράφεται· ἀπλᾶ ὄντα· οἷον *νάρθηξ*, *νάρθαξ* αὐτοί· *κάχληξ*, *κάχλαξ* ἐκείνοι· ὁμοίως *σκώληξ* ὅτι *σκώλαξ*· *θώραξ* *θώραξ*· *μύρμηξ*, *μύρμαξ*· *άλώπηξ*, *άλώπαξ* καὶ εἴτι ὅμοιον.

minatur. Talia sunt *πολεμαδόκος* Pind. Ol. X, 13 et *η* cantilena antiqua Schneidew. Del. p. 462 pro *πολεμοδόκος*, *πολεμηδόκος*; *στεφαναφορία* Pind. Ol. VIII, 10 a *στεφανηφόρος*, *στεφαναφόρος*; *ιεραπόλος* Gel. Acarn. 1793, a; *ὄρκιοτομῆ* Timocr. 3 ab *ὄρκιητόμος*, *ὄρκιοτόμος*; *πολιόχος* Pind. Ol. V, 10 pro *πολιήχος*, *πολιόχος*, quod in *πολιούχος* contrahitur, *Θεαγένης* Megarorum tyrannus. Et talia, quae *α* purum habent, etiam Attica et vulgaris lingua novit, ut *βιβλιαγράφος*, *νεαγενής*, *ιεραφόρος*, rarius ea, quorum *α* non est purum, ut *νοθαγενής*, vid. Lobeck. ad Phryn. p. 655 seqq. Eodem pertinet *ἐκαταβόλος* Pind., quanquam *ἐκατοβόλος* non reperitur, et ea, quae mirro quodam pleonasmō Ionice *η*, Dorice vel Aeolice *ᾶ* in commissura partium inserunt (cf. Lobeck. ad Phryn. p. 699), ut *ὑπεράφανος* Pind., *Εὐαγένης* in titulo Lesbiq Deli reperto, quare nunc *ἐπάβολος*, de quo olim dubitavimus L. I §. 13, 5, vere Aeolicum esse judicamus.

Jam vero ut in his compositis Dorice *α* est pro Ionico *η*, quod cum *ο* permutari potest, ita in tertia persona dualis, quam haud raro in *ον* pro *ην* exire constat, et in adverbiiis, quae saepe terminationes *δην* et *δον* promiscue habent, ut *βάδον* et *ἐμβάδην*. Inde aliorum vocabulorum quorundam Dorica mutatio illustratur, quae alioquin mira videri possit. Compares *δύστηνος*, Dorice *δύστανος* et *δύστονος* a *στένω*, *δήμος*, Dorice *δᾶμος* cum *δόμος* a *δέμω* (*δόμος* et *δήμος* significatione non fere magis discrepant quam *οἶκος* et *vicus*), postremo *μέμηλα*, Dorice *μέμᾶλα* Pind. Ol. I, 89 a *μέλω*, unde perfectum *μέμολα* legitimū esset. Quae quomodo explicanda sint, nunc quaerere non vacat.

6) Postremo haec singula, quae ad leges quasdam revocare non licet:

*ἄέλιος* Pind., *ἄβέλιος* apud Cretenses et Pamphylios §. 5, 5, vulgo *ἄλιος* Pind. Tragg. Plat. Cratyl. p. 409 etc., *Ἀλιάδαι* et *Ἀλιασταί* Rhod. 2525, b, *Ἀλεῖον* i. e. *Ἠλίου* *ιερόν* apud Rhodios Eustath. 1562, 57.

αἰών pro ἡϊών Et. G. 238, 57, Ann. Oxx. II, 446, Pind. I. I, 33.

ἀλακάτα pro ἡλακάτη, ut apparet e χρουσαλάκατος Pind. Tragg.

Ἄλεκτροαι πύλαι pro Ἡλεκτροαι Pind. I. III, 79.

ἀλία Heracl. Core. 1841—1844, vel ἀλιαία apud Tarentinos <sup>8)</sup> i. e. ἐκκλησία, non diversum videtur ab Atheniensium Ἡλιαία, quae et μεγάλη ἐκκλησία vocata esse dicitur in Ann. Bekk. p. 310, 32, quanquam etiam Ionicum ἀλίη antiquum α servat. Inde derivantur ξυναλίαξε Lysistr. 93, ἀλιασμα Gel. i. e. ψήφισμα et ἀλιακτήρ Siculorum <sup>9)</sup>.

ἀλίβατος pro ἡλίβατος Pind. Ol. VI, 64, Eur. Suppl. 80.

ἀλίθιος pro ἡλίθιος Pind. III, 11.

ἀλιξ, ἀλίκος, ἀλικία, ταλίκος etc., ut ἀλικία Ther. 2448, ταλίκουθε Sophr. 6, ταλικούτος et ἀλίκος Archim.

Ἄλις pro Ἡλις Pind. vid. L. I §. 52.

ἄλος pro ἡλος Pind. P. IV, 71 cf. Φάλλος, Lesbicum I §. 5, 2.

ἄμέρα et ἄμαρ Ther. 2448. Pind. Herod. π. μ. λ. 43, 6. Theogn. Oxx. II, 87, 30 etc., unde etiam urbs Μεσσαμβρία i. e. Mesembria nr. 2053, c et in nummis.

ἄμές pro ἡμεῖς, Lesb. ἄμμες, vid. §. 32.

ἄμος pro ἡμος Herod. π. μ. λ. 43, 6 et τᾶμος Ibyc. fr. 6, J. Gr. 243, b. Greg. C. 367.

ἀνίκα Pind. Tragg. nec minus τανίκα.

ἀνίον Pind., ἀνιοχίων Lacon. 71 L., χρουσάνιος Tragg.

ἀπανής et ποτανής Dorica erant pro ἀπηνής et προσηνής, quum Pindarus semidorice προσανής proferat P. III, 52. X, 64 <sup>9)</sup>.

<sup>8)</sup> Scholl. Arat. 254. ἀλίαν οἱ Λωριεῖς τὴν ἐκκλησίαν καλοῦσι. — Hesych. ἀλιαίαν, ἐκκλησίαν· Ταραντῖνοι et ἀλιακτήρ, τόπος ἐν ᾧ ἀθροίζονται οἱ Σικελοί.

<sup>9)</sup> Dores etiam ἀπάνιος et ποτάνιος eodem sensu dixisse videntur. Nam ἀπάνιος fortasse Hesychio restituendum est, ubi in codice ἀπάνος (Mus. ἀπάνθρωπος), σκληρός, ἀνόητος, ἄφρων, ἀνελέμων. Σο-

ἄπειρος pro ἤπειρος Pind. Tragg., Ἀπειρωτῶν in nummis cf. §. 20, 6.

ἀπύω Pind. Tragg. Eustath. 685, 23 pro ἠπύω.

ἀργάεις Pind. pro ἀργήεις ab obsoleta voce ἀργή descendere videtur.

Ἀσκληπιός titt. cf. Aesculapius; apud Pindarum Ἀσκληπιός N. III, 52 et idem vix recte ex uno libro repositum P. III, 6.

ἄσυχος Pind. ita tamen, ut nonnullis in locis omnes libri vulgarem formam teneant vid. Boeckh. Nott. Cr. ad Ol. IV, 17; ἀσυχαία Soph. Oed. C. 198.

Ἀφαιστος Epich. titt. Pind.

ἀχέω, ἀχώ, ἀχά pro ἠχέω, ἠχώ, ἠχή Pind. Tragg., quae cognata sunt cum ἰάχω.

ἰώς Epich. Tragg. Pind. cf. Ann. Bekk. 694, 20. Suid. s. v. ἠώς pro Ionico ἠώς, Lesbiano αὔως, Attico ἔως.

βάραιες Laconice in Epilyci Coral. pro βήρηαιες cf. Ath. III, 114. f., Ann. Bekk. 226, 1, Hesych. s. v. βάραιες et βήραξ et βήρηαιες. Eandem vocem in Ther. 2448. VI, 12 pro πάρακα bene restituit Meinekius Comm. II p. 888.

βῆσσα Pind. Soph. Aj. 196. Oed. C. 73 pro βῆσσα.

βλαχά pro βληχή Aesch. Sept. 330, Eurip. Cycl. 48. 59.

γαθήω Eustath. 670, 62. Tragg., γεγάθει Epich. 75, γαθόσυνος Et. G. 124, 58.

γαθυλλίς Epich. 89 pro γηθυλλίς, cf. Hesych. γαθία, ἄλλαντία.

γαρύω pro γηρύω Pind., μελίγαρος Pind. Alcm. 12.

δαλέομαι pro δηλέομαι apparet in φρενοδαλής Aesch.

---

φοκλῆς ἀπαν . . . Musuri correctio per se valde probabilis incertior fit, si compares ἀπηναῖος, ἀπάνθρωπος, ὄμος, deinde ἀπηνῆς, σκληρός, ὄμος etc. Certius constat de ποτάνιος pro προσηνῆς, quam vocem Hesychius per προσφιλῆς, ἠδύς interpretatur. Nam ποτανωτάτων libri praebent in Cleobuli epistola Diog. Laert. I, 93, ubi ποτανηστάτων correxerunt, et ποτανία levi mutatione (pro ποταιναί) Epicharmo fr. 33 restituimus.

Eum. 317, deinde in *κεντροδάλγτος* Suppl. 558, et probabili conjectura in Amph. 1688, 48 a nobis *δαλέωνται* restitutum est; eodem pertinent glossae Hesychianae *δάλαν*, *λύμην* — *δαλήσασθαι*, *λυμήνασθαι* etc. Quare neque Latinum delere cognatum videtur neque recte judicavimus L. I §. 13, 5.

*Δᾶλος*, *Δάλιος* pro *Δῆλος*, *Δήλιος* Pind. Tragg.

*Δαμάτηρ* Pind. titt.

*δᾶμος* et quae inde descendunt saepissime.

*δάν* pro *δὴν* Apoll. de adv. 570, 21, pro quo *δοάν* Alc. apud Scholl. Dion. Thr. 949, 20; *δαναίος* ex egregia Dindorfii emendatione Aesch. Eum. 808; Doricum *δαρόν* Pind. Tragg. ne ab Attica quidem dialecto alienum est.

*δύστανος* pro *δύστηνος* Pind. Tragg.

*ἐκαλος* pro *ἐκηλος* Pind.; nam *ἐκατι* etiam Atticorum poetarum est.

*ἐξᾶν* pro *ἐξῆς* Rhod. 2525, b, 108 et Ther. 2448. V, 13.

*ἐξαπίνας* et *ἐξαίφνας* Pind.

*ἐπιτάδειος* Corcyr. 1840, Byz. 2060, Archimed.

*ἐρατύω* Soph. Oed. C. 161.

*ζᾶλος* pro *ζῆλος* Pind. Ol. VII, 6 cf. Hesych. *δᾶλον*, *ζῆλον*.

*ζαμία* Heracl. etc. pro *ζημία* cf. Lat. *damnum*.

*Ζανός* pro *Ζηνός* in Cret. 2555 et multis recentioribus Laconicis 1313. 1314. Ross. 36—40, item Eurip. Hippol. 62. 69 etc., cf. Boeotice *Δάν* I §. 37, 1 et Aeolice *Ζάν* I, 13, 5, Lat. Janus et Diana vid. Pott. I p. 99. Quare *Ζηνός*, quod semper apud Pindarum et in titulis quibusdam minoris fidei, ut Cret. 2554 et 2563, Doricum haberi nequit.

*Ζάτας* i. e. *Ζήτης* Boreae filius Marm. Farn., quam *Ζήτας* Pind. P. IV, 182.

*ζατεύω* pro *ζητεύω*, *ζητῶ* Alc. 13 (23), cf. Hesych. *ζατές*, *ζητεῖ* (leg. *ζητεῖς*) et *δατέν* *ζητεῖν*.

*ζατρεῖον* et *ζατρεύω* Et. M. 408, 12 pro *ζητρεῖον*, *ζητρεύω* Dorica esse videntur.

*θαέομαι* Pind. pro Homericō *θηέομαι*, Attico *θεά-*

ομαι (vulgo Dorice in *θαμαι* contrahitur vid. §. 42.). Item *θαα* Dorice est pro *θεια* barytono Theogn. Oxx. II, 102, 21. Conferantur *εταρον* a radice *θαφ*, *θαυμα*, *θαμβος*.

*θαγω* Lysistr. 1121 et *θαγάνεος* Epich. 68 ex emendatione nostra pro *θήγω*, *θηγάνεος*. Non Doricum est *θήξαις* Pind. Ol. XI, 20.

*καδος* Alc. 76 W., *αποκαδει* Sophr. in Ann. Bekk. 428, 23 et Suid., *καδος* et *καδεσθαι* Pind.

*κακίς* pro *κηκίς* Theogn. Oxx. II, 79, 4, *κακίωσαι* Laconice pro *κηκίωσαι* Hesych.

*καλλίς* Ann. Parr. III, 33, 28.

*καπος* Anaph. 2477 et Pind., Theogn. Oxx. II, 68, 28.

*καρ* pro *κήρ* Alc. 81 W. (ubi *καρα* pro *καραν* bene a Bastio emendatum est cf. Hesych. *καριωσαι*, *αποκτειναι* et *εκαριωσας*, *απεκτεινας* atque *κηριωω* apud Hesych. Suid. Et. M.) *Κηρες* legitur Pind. fr. 245.

*καρυξ*, *καρύσσω* Pind. Tragg., *καρύκειον* Heracl., cf. caduceus.

*καρχάσιον* pre *καρχήσιον* Pind. N. V, 51.

*κίβδαλος* pro *κίβδηλος* Pind.

*κλαῖς* Pind. pro Ionico *κληῖς*, Attico *κλεις* cf. Lat. *clavis*. Apud recentiores Dorice contrahebatur in *κλαίς* vel potius *κλάς* (quae accentus ratio verior est quam *κλαῖς*), quo pertinent *κλαῖδα* Et. Sorb. ap. Koen. ad Greg. p. 584, *κλαῖδας* Greg. C. 316 (J. Gr. 243, a *κλάδας*), quae Dorica vocantur, apud Hesychium sine indice dialecti *κλαῖς*, *μοχλός* et corrupte *πλαῖσι*, *κλήσι*, et legitur *κλαῖδα* apud Callim. h. in Cer. 45; *κλαδοῦχος* Orpheus decadem appellasse traditur Et. M. 253, 50, quod ad Pythagoreos referendum videtur. Consentaneum est, Dorice etiam in verbo *αι* vel *α* pro vulgari *ει* habere. Ita Epicharmus secundum Ann. Oxx. I, 224, 26 *κατακέκλονται* (ita corrigendum pro *κατὰ κέκλονται*) dixit pro antiquiore Attico *κέκληνται*, vulgari *κέκλεινται*. Apud Hesychium, ubi nunc *κλάσαι*, *κλείσαι* litera erasa in codice legitur, propter literarum seriem potius *κλαῖσαι* quam cum Musuro *κλαῖξαι* corrigendum videtur; deinde apud Theocritum VI, 32,

ubi nunc ex optimis libris κλαξῶ legitur, olim κλάσω erat, et scholiasta Doricum κλασῶ tuctur, quanquam etiam κλαξῶ, unde κλάξ derivetur, Doricum esse suspicatus.<sup>10)</sup> postremo eodem referre licet κατεκλάσθης Theocr. VII, 84 et Hesych. κλαῖσθρον (cod. κλάσθεον), κλειῖθρον, quocum compares Pindaricum κλαῖσθρον P. I, 8 Contra ἀπόκλαξον et ἀποκλάξας Theocr. XV, 43. 77 et κλαξῶ, quod nunc legitur VI, 32 (nam κατεκλάξατο XVIII, 5 corruptissimum est), pertinent ad praesens κλάσω, quod apertius prostat in glossa Hesychiana κατεκλάζετο, κατεκέκλειστο, κατακλεισμένως εἶχε. Quae forma (ceterum rectius iota subscripto instruenda) non minus recentioris Doridis esse videtur, quam κλήξω pro κλήω, κλείω recentius est vid. Lobeck ad Buttm. Gr. II p. 221; Doris tamen saepius in verbis puris ζ addit, ut ἀπροάζομαι cf. §. 35, 1. Valde mira forma est κλάξ Theocr. XV, 33 Δωρικῶς pro κλείς teste scholiasta. Nam hoc fieri non potest, ut scholiasta Theocriteo auctore a futuro κλαξῶ derivetur; potius, si integram habere oportet, e κλαίς orta videtur ῥί in ξ mutato vid. supr. §. 11, 6. Itaque in hac voce iota subscriptum, quod in reliquis accuratior ratio postulat, jure abest.

κλαῖσθρον Pind., Herod. π. μ. λ. 35, 22, Eustath. 1481 etc., unde εἰτεκλαρος, κλαρονόμος Ther. 2448.

κνακός pro κνηκός, unde κνακομίης Philox. Athen. XIV, 643, b.

κνάμα pro κνήμη, unde τετράκναμος Pind.

κράδεμνον pro κρήδεμνον Eurip. Bacch. 1490, quod descendere videtur a κάρα.

κράνα pro κρήνη Amph. 1688, Cyren. 10, Messen. 43 L. etc.

10) Scholl. Theocr. VI, 32. κλασῶ κλείω, ὁ μέλλον κλείω, παρὰ τοῖς τρωοῖς ἐν χρῆσει. οἱ ποιηταὶ δὲ κλήσω λέγουσι. διαλύσει τῆς διαφθόρου καὶ τροπῆ τοῦ εἰς ἦ, εἶτα τροπῆ τοῦ ἦ εἰς ᾠ καὶ προσγεγραφομένου τοῦ ἰῶτα κλάσω καὶ κλασῶ Δωρικῶς. δοκεῖ δὲ καὶ κληῖξιν εἶναι παρ' αὐτοῖς ἐπὶ τούτου τοῦ σημανομένου, ἀφ' οὗ μέλλον Δωρικῶς κληῖξω. καὶ τροπῆ τοῦ ἦ εἰς ᾠ καὶ προσγεγραφομένου τοῦ ἰῶτα κλαξῶ, ἀφ' οὗ καὶ κλαξ ἢ κλεις.

σᾶμα pro σῆμα Et. G. 499, 28, Hesych., περίσματος Eurip. H. f. 1018, σαμίνεται, σφραγίζεται παρά Επιχάρμω Hesych., σάμεα (?), τὰ ἐν ταῖς ὡαῖς τῶν ἰμνητῶν παράσημα Λακωνέω Hesych.

σάμερον pro σήμερον et σᾶτες pro σῆτες vid. §. 6, 10 (adde σάτινος Eurip. Hel. 131). Illud cum ᾶμα, ἄμερα componendum est; hoc, ab ἔτος derivatum, propter illius analogiam α accepisse videtur.

Σᾶμος N.P. pro Σῆμος Pind. Ol. XI, 73.

Σαρπαδών, Aeni rex in Farnesiano marmore., sed Σαρπηδών Lycius Pind. P. III, 112.

σάσματος pro σήσματος Alc. 56 (17), Philox. Athen. XIV, 643, b, σάματος Lacon. 1464.

σαφανής pro σαφητής Pind. Ol. XI, 57.

σίδαρος Alc. 55 (18), Pind. Tragg., Et. G. 500, 27.

σκάννα pro σκήνη Alas., Et. Gud. 503, 34; σκᾶνος Eustath. 549, 21, σκαράση Sophr. 93.

σκᾶπτάν pro σκήπτρον Pind., σκαπάνιον, ἡ βακτηρία Hesych. i. i. e. σκηπάνιον.

σκατῶμαι pro τητῶμαι Sophr. 62, Pind.

στραπαλίς pro τροπήλις Acharn. 779.

Τυρσαυός pro Τυρσηνός Pind., Τυρῆν in Hieronis galea C. I. nr. 16.

υανία pro ὑηνία Epich. 99 cf. Hesych. in ὑανία, στανία, et c.

ὕσπλαγίς pro ὕσπληξ Lysistr. 1000.

γαλά pro γηλή Eurip. Ion. 1243, El. 474, Hec. 90; μονόγαλλος Iph. A. 225, χάλαρχος Soph. El. 850.

γάν pro γήν Epich. 103 cf. anser, quod olim hauser sonuisse docent Sanscr. hansa, Germ. Gans.

ψᾶφθα, ψαφίω, ψάφισμα ubique.

Haec fere sunt, quae meliorum fontium auctoritate Dorice ᾶ pro ῆ habuisse intelligimus. Quibus haud pauca accessura esse, si universam Doridem cognitam haberemus, satis certum est; singula quaedam fortasse addere licebit, ubi de fontium minus limpidorum rationibus disquisiverimus. Ceterum neque ea enumeranda duximus,

in quibus ipsa Atthis Ionicum  $\bar{\alpha}$  aversatur, et verbo monemus, omnia vocabula certo cognationis vinculo conjuncta eidem mutationis legi obnoxia esse; testimoniorum fidem magis quaesivimus quam multitudinem.

Subinde Doricum  $\bar{\alpha}$  pro Attico  $\epsilon$  esse videtur, ut  $\acute{\alpha}\omega\varsigma$  pro  $\acute{\epsilon}\omega\varsigma$ ,  $\theta\acute{\alpha}\alpha$  pro  $\theta\acute{\epsilon}\alpha$ ,  $\lambda\alpha\iota\omega\nu$  vel potius  $\lambda\acute{\alpha}\omega\nu$  pro  $\lambda\acute{\epsilon}\omega\nu$ ; sed ubique  $\epsilon$  ex Ionico  $\eta$  natum esse apparuit. Eodem pertinent derivata a  $\nu\alpha\upsilon\varsigma$ , ut  $\nu\alpha\acute{\omega}\rho\iota\omega\nu$  Corcyr. 1838, b, quod Ionice sonaret  $\nu\eta\acute{\omega}\rho\iota\omega\nu$ .

7) Contra vulgare  $\eta$  in Dorica dialecto servatur, ubicunque ex  $\epsilon$  natum est, Lesbiaca dialecto consentiente, Boeotica  $\eta$  a Doride servatum in  $\epsilon\iota$  mutante vid. L. I §. 39. Eam vocalis  $\eta$  originem certam habent haec:

a) nominativi tertiae declinationis, qui in  $\eta\varsigma$ ,  $\eta\rho$ ,  $\eta\nu$  exeutes genitivos in  $\epsilon\omicron\varsigma$  <sup>12)</sup>,  $\epsilon\rho\omicron\varsigma$  vel ejecto  $\epsilon$  in  $\rho\omicron\varsigma$ ,  $\epsilon\nu\omicron\varsigma$  terminant, ut  $\epsilon\upsilon\gamma\epsilon\nu\acute{\eta}\varsigma$  Boeot.  $\epsilon\upsilon\gamma\epsilon\nu\acute{\epsilon}\iota\varsigma$ ,  $\pi\alpha\tau\acute{\eta}\rho$  Boeot.  $\pi\alpha\tau\acute{\epsilon}\rho$ ,  $\pi\omicron\iota\mu\acute{\eta}\nu$  Alc. 8 et ex Herodiani testimonio not. 6,  $\varphi\rho\acute{\eta}\nu$  Pind. <sup>13)</sup>. In iis nominibus, quae in  $\eta\rho$  exeutes per plerosque casus  $\eta$  servant, tamen hoc ex  $\epsilon$  prodisse e vocativis et femininis aliquoties apparet, ut  $\sigma\omega\tau\acute{\eta}\rho$ ,  $\sigma\acute{\omega}\tau\epsilon\rho$ ,  $\sigma\acute{\omega}\tau\epsilon\iota\rho\alpha$ . Quare etiam Dores in illis  $\eta$  proferunt, ut  $\sigma\tau\alpha\tau\acute{\eta}\rho$  Lacon. 1511 et derivatum  $\sigma\omega\tau\eta\rho\iota\alpha$  Heracl. etc. — Eo pertinent etiam  $\delta\iota\kappa\alpha\sigma\tau\acute{\eta}\rho\iota\omega\nu$  et  $\acute{\epsilon}\pi\iota\kappa\rho\iota\tau\acute{\eta}\rho\iota\omega\nu$  Cret. 2556, quanquam  $\delta\iota\kappa\alpha\sigma\tau\acute{\eta}\rho$  et  $\kappa\rho\iota\tau\acute{\eta}\rho$  pro  $\delta\iota\kappa\alpha\sigma\tau\acute{\eta}\varsigma$  et  $\kappa\rho\iota\tau\acute{\eta}\varsigma$  non sunt in usu; cogitatione tamen fingenda sunt, unde illa deriventur.

b) praeterita, quae  $\eta$  in fronte habent augmenti vi ex  $\epsilon$  factum, ut  $\acute{\eta}\rho\chi\acute{\omicron}\mu\alpha\nu$  ab  $\acute{\epsilon}\rho\chi\omicron\mu\alpha\iota$  vid. not. 4,  $\acute{\eta}\psi\epsilon\tau\omicron$ ,  $\acute{\epsilon}\xi\acute{\eta}\nu\epsilon\gamma\kappa\epsilon$ ; conjunctivi terminationes, ubi  $\eta$  ex  $\epsilon$  natum indicativi comparatio prodit, ut  $\beta\lambda\acute{\alpha}\pi\tau\eta$ ,  $\gamma\acute{\iota}\nu\eta\tau\alpha\iota$ ; optativi in

12) Ann. Oxx. I, 118, 7.  $\tau\acute{\alpha}$   $\epsilon\iota\varsigma$   $\eta\varsigma$ ,  $\acute{\omicron}\tau\epsilon$   $\acute{\epsilon}\pi\iota$   $\gamma\epsilon\nu\iota\kappa\acute{\eta}\varsigma$   $\epsilon\iota\varsigma$   $\omicron\upsilon\varsigma$   $\lambda\acute{\eta}\gamma\epsilon\iota$ ,  $\acute{\omicron}\acute{\upsilon}$   $\tau\rho\acute{\epsilon}\pi\omicron\upsilon\sigma\sigma\omega$   $\omicron\iota$   $\Delta\omega\rho\acute{\epsilon}\iota\varsigma$ .

13) Ex iis, quae §. 16 ad  $\varphi\rho\alpha\sigma\acute{\iota}$  disputavimus, apparet etiam  $\varphi\rho\acute{\alpha}\nu$  et  $\acute{\epsilon}\iota\rho\alpha\nu$  aliquid excusationis habitura esse; item  $\pi\omicron\iota\mu\acute{\alpha}\nu$ , quod frequentatur apud Theocritum; verbi  $\pi\omicron\iota\mu\acute{\alpha}\iota\nu\omega$  memores minus confidenter damnaremus, nisi disertum Herodiani testimonium adesset.

ην exeuntes, ut εἶην, ἀθλωθείη cf. 3 pl. εἶεν; aoristi passivi, ut ἐδικάσθην, ἐφάνην cf. ἐδικασθεν, φανείς.

c) quaecunque a stirpibus verbalibus in ε exeuntibus descendunt, ut in Heracl. θήσω, συνθήκα, ἄρνησις, ἐμ-  
τρήσαμες, πωλήσουσι etc., κινήσω Sophr. 98, ἀκίνητος  
Rhod. 2525, b, Ἀγησίδαμος Iss. 1835 ab ἠγέομαι etc.  
Eo pertinent etiam ea, quae ε per transpositionem in ex-  
itum radice acceperunt, ut γνήσιος et κασίγνητος Pind. a  
γεν, ἐσκληκώς Epich. 106 et σκληρός Pind. a σκελ, τρηματίσω  
Sophr. 99 a τερ, εἶρηκα Rhod. 2905, εἰρήσεται Pind.,  
θήτρα Heracl. et apud Tarentinos vid. Et. M. 703, 44,  
θηστάρχος Epich. vid. Suid. Phot. Hesych. a radice ῥε,  
olim Φρε, quod est e Φερ transpositione factum cf. ἐρέω.

d) postremo multa alia vel derivata vel composita,  
ut γῆρας cf. γέρον, ἦθος cf. ἔθος, ἀκήρατος Pind. a κε-  
ράσαι, κρήμνημι et κρημνός Pind. a κρεμάσαι, νηλής ab  
ἐλεος, ἱππηλάτας, διφρηλάτας Pind. ab ἐλαύνω vid. not. 4,  
ἐτήτυμος ex ἔτυμος reduplicatione ortum, τριετηρίς Rhod.  
2525, b et πενταετηρίς Heracl. ab ἔτος gen. ἔτεος.

8) Nonnulla reperiuntur, quae his praeceptis adver-  
sentur aut videantur adversari:

a) Ἴπποκλέας Pind. P. X, 5. 57, quae est forma  
maxime barbara pro Ἴπποκλέης. At e scholiis apparet,  
carmen olim Ἴπποκλεῖ, non Ἴπποκλέα inscriptum fuisse;  
deinde v. 57 librorum lectio est

τὸν Ἴπποκλέα ἔτι καὶ μᾶλλον σὺν αἰδαῖς

ubi Ἴπποκλέαν e Rittershusii et Schmidii conjectura re-  
ceptum est. Jam patet, quam facile Ἴπποκλεᾶ scribi pos-  
sit; nam hiatus quidem nihil offensionis habet et quan-  
quam Pindarus vulgo in iis quae cum κλέος composita  
sunt, correptas formas εὐκλεᾶ etc. praefert, semel tamen  
εὐκλεᾶ legitur Pyth. XII, 24. Quid vero altero loco fa-  
ciendum est v. 5, quo confisi incredibilem formam non  
moleste tulerunt? Ubi quum legatur Ἀλεύα τε παῖδες,  
Ἴπποκλέα ἐθέλοντες, facillime corrigi potest:

Ἀλεύα τε παῖδ' ἐς Ἴπποκλεᾶ ἐθέλοντες  
ἀγαγεῖν ἐπικωμίαν ἀνδρῶν κλυτὰν ὄπα.

Nam quum Thoracem, qui nominatur v. 64, duos fratres habuisse constet, Eurypylum et Thrasydaem, nihil obstat, quin cum altero comum instituisse putetur. De plurali participii cum duali juncto videsis, quae Thierschius Gramm. §. 307, 7 post Bekkerum disputavit.

$\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\acute{o}\upsilon\alpha$  in Hippocratis epistola Laconica (vid. Append.) quum ab aliis tum a Valckenario ad Adon. p. 264, A, quem omnes secuti sunt, pro  $\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\acute{o}\eta$ , Aor. II pass. dictum habetur, idque Batavus ille celeberrimus ita firmatum a se putabat, ut in posterum mutationi non esset obnoxium. Nobis tamen illa vox tribus de causis suspectissima est, primum quod genuina Doris in aoristis passivi  $\eta$  non mutat, deinde quod  $ou$  pro  $u$  positum ab hujus epistolae aetate alienum videtur, postremo quod aoristus  $\acute{\epsilon}\sigma\sigma\acute{o}\eta\nu$  ne Graecus quidem haberi potest. Neque illa vocis forma ita librorum auctoritate munita est, ut dubitatio omnis praecisa sit. Apud Xenophontem Hellen. I, 1, 23 libri  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\sigma\sigma\upsilon\tau\alpha\iota$  praebent; idem olim apud Plutarchum legebatur Alcib. c. 28, ubi in libris reperiuntur variae lectiones  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\sigma\sigma\omicron\upsilon\alpha$  et  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\sigma\sigma\omicron\upsilon\alpha\pi\epsilon\upsilon\omega\nu\tau\iota$  (Sintenisii editionem inspicere non licuit). Eustathius p. 63, 1 et 1792, 5 ex eadem epistola  $\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\acute{o}\upsilon\alpha$  affert, ad  $\sigma\omega\sigma\theta\alpha\iota$  (quod Laconice est  $\sigma\acute{\omega}\sigma\theta\alpha\iota$ ) id pertinere non recte arbitratus et per  $\alpha\phi\acute{\omega}\rho\mu\eta\sigma\epsilon\nu$ ,  $\alpha\pi\acute{\eta}\lambda\theta\epsilon$ ,  $\tau\acute{\epsilon}\theta\nu\eta\kappa\epsilon$  interpretatus. Postremo huc traxerunt Hesychii glossam  $\alpha\pi\epsilon\sigma\iota\alpha$  (cod. teste Schowio  $\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\iota\alpha$ ),  $\acute{\alpha}\nu\epsilon\sigma\iota\varsigma$  καὶ  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\delta\omicron\upsilon\alpha$ ,  $\alpha\pi\eta\lambda\lambda\acute{\alpha}\gamma\eta$ ,  $\acute{\eta}\phi\alpha\nu\iota\sigma\theta\eta$ , ubi quum diversa permixta esse appareret, explicationes  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\delta\omicron\upsilon\alpha$  seqq. ad  $\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\acute{o}\upsilon\alpha$  spectare putarunt. Nos ita assentimus, ut ex Hesychio genuinam vocem pro barbara illa  $\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\acute{o}\upsilon\alpha$  eliciendam esse ducamus. Hippocrates enim  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\sigma\sigma\iota\alpha$  scripsisse videtur i. e.  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\sigma\iota\eta$ , qua in forma  $\sigma$  more Doriensibus potissimum paullo incultioribus familiari geminatum est vid. §. 13. Ut illud apud Hesychium per  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\delta\omicron\upsilon\alpha$  etc. explicatur, ita  $\alpha\pi\omicron\sigma\tau\acute{\alpha}\varsigma$ ,  $\phi\upsilon\gamma\acute{\omega}\nu$ ·  $\text{A}\acute{\iota}\sigma\chi\upsilon\lambda\omicron\varsigma$  ἐν Ἰσθμιασταῖς καὶ Ἀλκμήνη. Obscurior forma et in  $\alpha\pi\acute{\epsilon}\sigma\sigma\upsilon\tau\alpha\iota$  et in  $\alpha\pi\epsilon\sigma\sigma\acute{o}\upsilon\alpha$  corrupta est.

b) Si qua verba in  $\epsilon\omega$  exeuntia Doricum  $\alpha$  pro  $\eta$  in

ipsis melioribus fontibus assumunt, plerumque suspicari licet, Doridem omnino ea per *αω*, non *εω* formasse; sicuti *ἐπτοάθην* Eurip. Iph. A. 584 haud dubie a *πτοάω* ducendum est, de quo aliunde constat, et Aeoles Ionesque *ἐλεάω* pro Attico *ἐλεέω* dixisse traduntur, vid. L. I §. 13, 3. Eo maxime pertinent verba a nominibus primae declinationis derivata, quae *α* tenere etiam magis consentaneum videtur:

*δινέω*, unde *ἐδινάθην* Pind. P. XI, 38, *ὠκυδίνατος* I. 4, 7; *δινάσεν* Eurip. Herc. f. 1459, nec minus Pind. fr. 70 pro *καὶ μύχους δινάσατο* legendum censemus *καμ μύχους δινάσατο* i. e. *καὶ ἄμ μύχους*. Itaque *Dores* a *δίνη* derivasse videntur *δινάω*.

*φωνέω*, unde *φώνασε* Ol. XIII, 65. N. X, 76, quamquam *φωνήσαις* I. V, 49, *ἀφώνητος* P. IV, 237. Illa non audemus in suspicionem vocare, quia a *φωνή* facile *φωνάω* duci poterat.

*ὠνάσειται* Sophr. 89, ubi *α* librorum auctoritate certissimum item de Dorico verbo *ὠνάσμαι* *αβώνη* cogitari jubet.

Praeterea vix dubitamus, quin *Dores* et *Aeoles* *πονάω* dixerint; nam ut in Sapphus fragmento *ἐξεπόνασαν* traditum est vid. L. I §. 13, 3, ita leguntur *ἐξεπόνασεν* Eurip. Iph. A. 209, *πονάθη* Pind. Ol. VI, 11, *πεπονάμενον* P. IX, 96, quamquam *ἐπόνησα* N. VII, 36. I, 40, *ἐξεπόνησεν* P. IV, 236 in libris sunt. In ultimo quidem loco Boeckhius e conjectura *ἐξεπόνασεν* scripsit, quod *πονείν* de efficiendo dictum *α* assumeret, de molestia *η* retineret, quam distinctionem Hermannus proposuerat Opusc. I p. 259. Nos in tanta exemplorum paucitate eam subtiliorem et arbitrii plenam putamus.

Alia ejus generis a librariis corrupta videntur. Nam *δοναθεῖσα* P. VI, 36 optimorum librorum auctoritate damnatur; item pro *ἐφίλασε* P. II, 16 in optimis, P. IX, 18 in bonis libris *ἐφίλησε* legitur; N. V, 44 *ἐφίλασε* et N. VII, 88 *φιλάσαντα* a Boeckhio sine libris scripta sunt, ne tentata quidem *πεφίληκε* P. I, 13 et *πεφιλημένον* N. IV, 45; quare, quum praeterea Lesbii *φίλημι* et *φι-*

λήσω dixerint, ἐφίλασα nec Doricum nec Pindaricum existimari posse videtur. Nec minus dubium nobis est ἀπονοστάσαντος N. VI, 52 (ἐνόστησε N. XI, 26), quanquam varia lectio non affertur. Expulit Boeckhiius vel omnium vel meliorum librorum fide fretus ἀφθόνατος Ol. X, 7 et XIII, 24, Heynius I. III, 7 ὑμῶσαι nescio an sine librorum ope. Non minus hyperdoricum est κίνασις in embaterio Laconico, quod Tyrtaeo adscribunt, apud Hephaest. p. 46; postremo in titulo Ambracico 1798 Ἀγασίδαμος pro Ἀγησίδαμος, quod rectissime apud Pindarum et Iss. 1835 legitur, ab ἡγέομαι, nisi forte illud ab ἄγαμαι derivari posse existimas ut Ἀγασικλῆς vid. Keil. Anall. p. 216.

c) A verbo δέμω vocali transposita descendunt δεδμημαι, εὔδμητος etc., quae etiam in Doride *η* postulare videntur, quippe quod ex *ε* natum sit. At et apud Pindarum semper et in tragicorum canticis saepe ista *a* assumunt, ut θεόδματος Pind. (vid. Boeckh. Nott. Critt. ad Ol. III, 7) et Eurip. Bacch. 6, εὔδματος P. XII, 3, νεόδματος I. III, 89. Nec credibile est θεόδματος Dorice fuisse divinitus domitus, θεόδμητος divinitus aedificatus (vid. nr. 2, c), quum non ad diversas radices revocanda sint.

De Pindarico μεμαλότας supra dictum est.

9) Deinde *η* servant haec, quae vocalis originem minus apertam habent:

a) nomina masculina tertiae declinationis in *ης* excentia, quae in genitivo *τ* assumunt, ut Κρής et inde Κρήτα in omnibus titulis (corruptissimum est Κρατῶν in Farnesiano), Κωρῆτες Cret. 2554. 2555, λέβητες Epich. 58, Μαγῆς Pind. etc., cf. Boeot. λέβεις. Adversatur χερνάτις in fragmento Dorico, quod Alemani tribuimus (vid. §. 45, not. 15), a χερνής; at *a* non est nisi in codice Apollonii de adv. 583, 5 et apud Eustathium p. 117, 40. Contra χερνήτις et reliquorum auctoritate confirmatur et Apollonii de pronom. p. 61, B. atque de adv. 617, 30, ubi codex χερνήτις.

b) adjectiva in *ηρος* et *ηλος*, quae non descendunt a nominibus primae declinationis, ut πονηρός Epich. Pind.

hius meliorum librorum ope expulit), Chelid. Cret. 2554' 2556.

ἤμερος Heracl. I, 124, sed ἄμερος ubique sine varia lectione apud Pindarum, adeo Aeschyl. Agam. 703. Vel sic tamen tabulis Heracleensibus majorem fidem tribuimus et librarios notissimae vocis Doricae ἀμέρα comparatione in errorem inductos esse arbitramur.

ἤμισυς et ἤμι in compositione Pind., item ἡμιόδελος Delph. 1690, ἡμιλίτριον Epich. 5, ἡμιούγκιον Epich. Ann. Bekk. p. 98, ἡμιάριον Sophr. 56. 57, ἡμίνα Sophr. 70. Quare ἀμιόλιον, quod legitur apud Archimedem de Plan. II p. 45 (semel cum v. l. ἡμιόλιον) et p. 46 hyperdoricum habendum est eoque magis, quod praeterea ἤμισυς et ἡμιόλιον apud eundem legi solent.

Ἡρα cum derivatis Heracl. Pind. etc.

ἦρως Theogn. Oxx. II, 71, 15, H. Ad. f. 207, a, Amph. 1688. Pind. etc., ἦρῶν Ther. 2448, Ἡρώδας Heracl. (Boeot. εἶρως).

Ἡσιόδος Pind., Ἡσιόνα Farn., ἦσσαν Sophr. 76, ἦτορ Pind., Θήβα Pind. (Boeot. Θείβα), θῆλυς Epich. 96. Pind., θηλάμων Sophr. 4, θήν particula Epich. Sophr., θήρ et derivata Pind., σηροκτόνος Lysistr., θυννοθήρας Sophr. cf. fera; Θήρα insula Pind., Θήρων N.P. Pind. (valde dubitamus de Θάρων in antiquo titulo Argivo C. I. nr. 2); θησαυρός Pind., Θεσεύς Pind. et Farn., θρηῆνος Pind., κάπηλος Sophr. 28 et Dinolochus Poll. X, 177, κῆλον Pind. (nam κᾶλον diversa est vox)<sup>16)</sup>, Κηληδών Pind., κηρός et κηρίον Pind. fr. 88. 266 et apud ipsum Theocritum saepius quam κάρως cf. cera; κῆτος Farn., Κλυταιμνήστρα et Ἐπερμνήστρα Pind., Κρηθεύς Pind. Arg. 1120, κρηπίς

16) Ne haec quidem recte legitur Lysistr. 1252. ὄκα τοι μὲν ἐπ' Ἀρταμνίῳ πρόκροον θεικεῖλον ποττὰ κᾶλα τὼς Μήδωσ τ' ἐνίκων. Nam quomodo κᾶλα pro navibus esse possint, non intelligimus. Revoce-  
retur antiqua lectio πρόκροον — ποττὰ καλά i. e. προῦκοπτον ἐς ἀρετήν. Conferatur ἔρρει τὰ καλά in Laconica epistola Hippocratis, vid. Append.

Pind., λήγω Rhod. 2905. Pind., μή ubique, Μῆδοι Pind. Timocr., Μήδεια Pind., μήδομαι et derivata Pind.

μηλα, pecora (Boeot. μεῖλα) apud Pindarum a Boeckhio ex omnibus libris restitutum est P. IV, 148. IX, 66, e plerisque saltem et optimis Ol. VII, 63, 80, item ex omnibus μηλοβότας I. I, 48, μηλόβοτος P. XII, 2, μηλοδόκω P. III, 27, εὔμηλος Ol. VI, 100, πολύμηλος P. IX, 6, quum Heynius plerumque primus Doricam, quae videbatur, formam invexisset. Restat unicum πολυμάλου Σικελίας Ol. I, 12, quod in omnibus libris esse videtur atque Hermanno de dial. Pind. p. 22 et Boeckhio ad Ol. VI, 100 Aeolicis rhythmis melius convenire existimatur. Nos jam affirmare audemus, α in hac voce nec Doricum neque Aeolicum esse neque ulli carminum Pindaricorum generi aptum, sed hyperdoricum et librariis debitum, quorum correctiones in primis odis Olympiis frequentiores sunt, quam in reliquis carminibus. Quod Eustathius p. 877, 55 ex Aristophane grammatico refert, Simonidem bovem μάλον ἤγον μῆλον nuncupasse, errorem aliquem eo libentius agnosco, quod in ejusdem testimonii repetitione μῆλον Simonidi tribuitur.

μην-ός, mensis a nominativo μής vel μεῖς (vid. §. 31) Rhod. 2525, b. Cret. 2556 etc. cf. Lesb. μῆννος, Boeot. μειν-ός, Lat. mensis. Male igitur ab Herodiano (vid. not. 6) Dorice μῆν in μάν mutari dicitur, ubi fortasse χῆν restituendum est. μῆτις Pind., νήπιος Pind., Νῆφεύς Pind., ξηρός Heracl., "Ομηρος Pind., πετεηνός Epich. 103, πηθάλιον, πηκτίς, Πηλεύς, πῆμα, Πηνειός Pind.; πρῆστις Epich. 30, σηπία Epich. 32, στῆθος Pind., σωλήν Epich. 23, Sophr. 54, τῆλε cum derivatis Pind., τηρέω Pind., φάσηλος Epich. 102, χῆρος Sophr. 54.

§. 20.

De η pro ει et ω pro ου.

1) Monitum est supra, gravissimam Doridis generum varietatem in hoc loco conspici; partem enim Doriensium

pro diphthongis *ei* et *ou*, quae sunt in Attide et Iade, saepe *η* et *ω* proferre, partem eandem ubique fere tenere. Illud genus, quo utantur Lacones, Italiotae, Cretenses, Cyrenaei, severioris Doridis nomine significavimus, hoc, quo reliqui Dorienses, mitiorem Doridem appellavimus. Antiqui <sup>1)</sup> et recentiores grammatici neque diversa Doridis genera distinxerunt, neque, etiamsi intelligerent diphthongos non ubique mutari, satis perspexerunt, quibus finibus ea Doridis severioris proprietas circumscripta esset. Accuratius quaerentibus hoc apparet, *η* et *ω* pro vulgaribus *ei* et *ou* in severiore Doride reperiri primum ubicunque istae diphthongi contrahendo ex *ei*, *oe*, *oo* natae sunt (raro ubi ex *eo*), deinde ubicunque *e* et *o* propter alteram e duabus consonis sequentibus ejectam producta sunt, postremo in nonnullis, quae originem minus apertam habent. — De iis, quae contracta sunt, infra dicemus §. 25 et 26; nunc reliqua videamus.